
UCHWAŁA NR XXVII/194/21
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Łagiewnikach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm. ), art. 8 ust.2 pkt.2 oraz art.13 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 kwietnia 2022r. . zamierza się dokonać likwidacji filii bibliotecznej w Łagiewnikach 
wchodzącej w skład struktury organizacyjnej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie. 

§ 2. Z dniem 30 kwietnia 2022r. zamierza się dokonać zmiany Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Kobylinie w zakresie wynikającym z postanowień niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Łagiewnikach wraz z uzasadnieniem zostanie 
podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kobylin, na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kobylinie oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego 
w Kobylinie, na stronie internetowej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie, na tablicy ogłoszeń 
w budynku Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina, który zasięgnie opinii co do likwidacji filii 
bibliotecznej w Łagiewnikach, w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie – w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Chlebowski

Id: JSJRL-ZFCQF-OUYVL-QWWYU-KVKAX. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Kobylin jako jednostka samorządu terytorialnego jest, zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz.1479), organizatorem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie, 
w ramach której działa m.in. filia biblioteczna w Łagiewnikach. Zgodnie z art. 13 ust 1,2 i 4 ustawy o bibliotekach 
organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator zobowiązany jest na 
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej 
wiadomości informację o takim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 
biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Przepis art. 13 ust. 4 Ustawy 
o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii 
jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą dla Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Kobylinie jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Powodem 
zgłoszenia zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Łagiewnikach jest fakt, iż budynek w którym znajduje się 
siedziba filii został sprzedany. Należy nadmienić, że budynek wymaga generalnego remontu. Pomimo starań 
czynionych przez organizatora nie udało się pozyskać lokalu umożliwiającego przeniesienie filii. Księgozbiór oraz 
wyposażenie filii bibliotecznej w Łagiewnikach zostanie przeniesione do Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Kobylinie, gdzie zostanie poddane selekcji, a pozostałe pozycje zostaną zmagazynowane. Likwidacja filii 
bibliotecznej w Łagiewnikach nie spowoduje pogorszenia sytuacji czytelniczej. Mieszkańcy wioski bardzo często 
korzystają z księgozbioru oraz imprez kulturalnych orgaznizowanych przez  Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy 
w Kobylinie. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest powzięcie uchwały. 

Id: JSJRL-ZFCQF-OUYVL-QWWYU-KVKAX. Podpisany Strona 1




